[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Воробьёвского муниципального района

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от 15.06.2023 г. № 9

с. Воробьёвка
О финансово-хозяйственной деятельности муниципальных предприятий Воробьёвского муниципального района (МП ВР «Коммунальное хозяйство», МП ВР «Транссервис»)
Заслушав доклады директора муниципального предприятия «Коммунальное хозяйство» Юдакова В.И. «Об итогах работы муниципального предприятия «Коммунальное хозяйство» за 2022 год, директора муниципального предприятия «Транссервис» Колмыкова С.Н. «Об итогах работы муниципального предприятия «Транссервис» за 2022 год, Совет народных депутатов

Р Е Ш И Л:
1. Признать работу муниципального предприятия «Транссервис» за 2022 год удовлетворительной.

1.1. Рекомендовать МП ВР «Транссервис» (Колмыков С.Н.):

1.1.1. Продолжить работу по погашению долгов предприятия;
1.1.2. Продолжить реализацию мероприятий направленных на снижение затрат и недопущению роста убытков предприятия.

2. Учитывая полученную прибыль признать работу муниципального предприятия «Коммунальное хозяйство» за 2022 год удовлетворительной.

2.1. Директору МП ВР Коммунальное хозяйство Юдакову В.И.:

2.1.1. Организовать участие в конкурсной процедуре по отбору организации для оказания услуг по перевозке ТБО на территории района;
2.1.2. Принять меры по снижению убытков предприятия;
2.1.3. Изыскать новые источники дохода предприятия.

3. Заслушать в 2024 году отчет о работе муниципальных предприятий за 2023 год.

4. Главам сельских поселений принять меры по ликвидации задолженности перед МП ВР «Коммунальное хозяйство».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета народных депутатов по делам молодежи и социально-культурным вопросам, транспорту и связи (здравоохранение, образование, культура, спорт, социальная защита населения).

Председатель Совета

народных депутатов

В.А. Ласуков